
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA E TRIBUTI 
N.57 DEL 15/07/2024  

N. 156 DEL 15/07/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: Determina a cotrarre per affidamento annuale servizi postali a Poste 
Italiane spa a seguito procedura SINTEL           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE Area Economica e Tributi 
 

 

Premesso che con determina n. 134 del 20/06/2024 è stata lanciata sul portale SINTEL della Regione 

Lombardia una procedura per l’affidamento del servizio postale per il comune di Cadegliano Viconago in 

quanto il precedente affidamento risultava scaduto; 

 

Richiamati: 

 l’atto di attribuzione della responsabilità dell’Area contabile/tributi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n°267; 

 il Bilancio Armonizzato 2024/2026 debitamente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

34 del 19/12/2023; 

Viste le seguenti normative: 

• Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• Legge 13 agosto 2010, n. 136 «Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia»; 

• Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 «Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136»;  

• Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

• Articolo 12 della Legge 23 maggio 2014, n. 80 «Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 

28 marzo 2014, n. 47 Misure urgenti per l'emergenza abitativa, per il mercato delle costruzioni e per 

Expo 2015»; 

• Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo Unico Ordinamento Enti Locali»; di seguito 

nominato semplicemente “TUEL”; 

• Statuto del Comune di Cadegliano Viconago; 

 

Richiamati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• L’articolo 107, comma 3, del TUEL, il quale attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati organi di governo dell'ente; 

• L’articolo 192 del TUEL, che prescrive l’adozione di una preventiva determinazione a contrattare; 

 

Richiamato l’art. 1 comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 - conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 

2.1), decreto-legge n.77 del 2021, che prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

Richiamato l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m. e i. ai sensi del quale le amministrazioni 

pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore 

alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 D.P.R. 207/2010 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure; 

 

Richiamata la procedura SINTEL 185474964 alla quale è stata invitata la soc. POSTE ITALIANE a 

partecipare; 

 

Verificate e valutate le buste delle offerte amministrative ed economiche presentate dalla soc. POSTE 

ITALIANE; 

 

Vista il documento di offerta dal quale si evince un importo di spesa pari ad euro 5.389,76 esclusa IVA; 

 

Considerato che l’offerta presentata dalla soc. POSTE ITALIANE è risultata economicamente vantaggiosa 

per il comune di Cadegliano Viconago; 

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010, alla procedura di 

che trattasi, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito il Codice C.I.G. in fase di 

aggiudicazione sotto specificato: 

B26229F051;  

 

Considerato che la società POSTE ITALIANE – 00144 ROMA, avente P.I.: 01114601006 e CF: 

97103880585, risulta regolare con le norme in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, 

come da DURC del 02/06/2024; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’offerta presentata dalla soc. POSTE ITALIANE per il servizio richiesto dal comune di 

Cadegliano Viconago per un anno; 

 

2. Di dare atto che la spesa presunta risulta essere di euro 8.000,00 iva inclusa e trova copertura come 

segue: 

− €. 6.000,00 al capitolo n. 118/6 del bilancio armonizzato 2024/2026, gestione 2024; 

− €. 2.000,00 al capitolo n. 118/6 del bilancio armonizzato 2024/2026, gestione 2025; 

 

3. Di impegnare pertanto la spesa totale di euro 8.000,00 per il servizio in oggetto specificato come 

segue: 

− €. 6.000,00 al capitolo n. 118/6 del bilancio armonizzato 2024/2026, gestione 2024; 

− €. 2.000,00 al capitolo n. 118/6 del bilancio armonizzato 2024/2026, gestione 2025; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4. disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del settore 

Ufficio Finanziario. 

 

5. Di provvedere alla pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale on line. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bino Alessandra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 15/07/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


